lum, qui in Bavarià quemadmodum in

reliquà Germania perpetui sunl; unus

vero ex diclis abbalibus, nempe dilectus

fìlius abbas monasteri! Oberallzacensis

iam graviler et cum vitae periculo ae-

grolare dicalur) cupiebant proplerea di-

ci! exponcnles per diclam Congregatio-

nem cardinalium decerni el declarari :

\° an in eleclionibus deinceps facien-

dis intervenire debeai, nec ne, prae-

ses pro tempore exislens diclae Congre-

gationis Bavaricae loco episcopi dioe-

cesan!, vel commissari! episcopalis, qui

eiusmodi eleclionibus praesidebal quan-

do monasteria praedicla (quae per no-

slras super erectione diclae Congrega-

\ionis Bavaricae in simili forma Brevis

expedilas lilteras ab ordinaria iurisdi-

1 Vide constit. praeced. ; et Innocentio XII

const. ed. mdcxci, die 11 augusti, ponlif. i.
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elione exempta sunt) ordinariae iurisdi-

ctioni huiusmodi adhuc subiaceanl'; el,

qualenus praesidem ipsiim aul unum ex

abbalibus, qui eo tempore visilationis

fungebalur officio, ab humanis decedere

conlingat, quomodo eo casu proceden-

dum sii: 2', si praeses propler legi-

timum impedimenlum eleclioni inte-

resse nequeat, an e! liceat eò millere

unum vel plures a se deputatos, qui

eius loco praesideant: 3", utrum prae-

ter praesidem, vel ab eo deputalum, am-
bo visitatores prò tempore exislenles,

vel eonim alter, eleclionibus huiusmodi

etiam interesse habeant: A", an dies

futurae eleclionis a diclo praeside vel

a priore monasteri! vacanlis denominar!

debeai, el, qualenus statuatur praesidem

el visitatores praefatos eleclionibus hu-

iusmodi interesse debere , utrum eis

compeviturum sii votum sive sulTiagium

una cum capilularibus constilulionibus',

an vero simplicem residenliam pro me-
ra directione exercere debeant: 5°, an

quoad reliqua omnia in eleclionibus

praefatis servar! debeat fórma hacle-

nns usitata, quam supradictà cardina-

lium Congregalione' exhiberi curarunt,

an vero in eà aliquid pro arbitrio et

prudentià ipsius Congregationis mulan-

dum sii: emanavil ab eàdem Congrega-

tione cardinalium decretum lenoris qui

seqiiitur, videlicet: « Sacra ConL'rcgatio nor,e„tn... o t?
sa**ran Coujiiu-

emmentissimorum S.R.E. cardinalium «jf-'Ois.

negoliis et consullalionibus episcoporum

el regnlarium praeposita, referente e-

minenlissimo Carpineo,censuil suprascri-

plum negotinm remiltendum esse ad

congregationem particularem per S.D.N.

specialiler depulatam. Interim vero, si

casus vacalionis evenerit, praesidendum

1 Polius iege subiacebant (R. T.).

2 Vide quid leg. pro constitut ionibus (r. t.).

3 Videtur legendum suprudictae ..._, Congre-

gationi (n. T.J.
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esse eléctionibus, sine praeiiidicio iurium

parlium , ab abbate S. Ermanni no-

mine Sanctae Sedis. In iisdem aiitem

electionibus, servandam in reliqnis esse

formam el modnm, qui servabatur aote

iinionem praedictonim monasteriorum

in Con^regalionem. Romae, die i febru-

arii MDCLXXxvi. — G. cardin. Carpineus.

Loco f sigilli. B. Panciaticus, secret. »

.

confirmaiio § 2. Cwm aiitem, sicnt prò parte Cae-
rciai, decreii.

j^^^.^. pi-^ggj^jg ccterorumque abbatum

praefatorum nobis snbinde exposiliim

fiiit, ipsi deeretum hiiiusmodi, quo fìr-

miussubsislat, apostolìcae noslrae confìr-

rnutionis patrocinio pUirimumcommnniri

desiderent: nos, specialem ipsis expo-

nentibus gratiam Tacere volente?, et eo-

rum singulares personas a quibiisvis ex-

communicationis, suspensionis et Inter,

dicti ,
aliisqiie ecclesiasticis sententiis

,

censiiris et poenis, a iure vel ab horaine,

quavis occasione vel causa latis, si qui.

bus quomodolibet inncdatae existunt^

ad effectum praesentium dunitaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes , supplicalio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , deeretum

praeinsertum, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium , confirmamus et ap-

probamus , illique inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus , salva

tamen semper in praemissis auctoritate

praeiatae Congregationis cardinalium.

ciau-uao. § 3. Decernentes easdem praescntes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabit in

futurum, pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et
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inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac c^nrariorum

• 1 ..... dorogalio»

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

ctorum monasteriorum, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmitale alia roboratis,

statulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmatis et innovalis
;

qnibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesentibus prò piene et sulTi-

cienter exprcssis et ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectuni
,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die ix februarii

MDCLXTcxvi
,
pontificatus nostri anno x.

Dai. die 9 februarii 1686, pontif. anno x.

CLXII.

Declaralur irrita et nulla alienatio feudi

status Masserani sine licentià sanctae

Sedis Apostolicae facta duci Sabau-

diae '.

Innocentins Papa XI,

ad perpetnam rei memoriaig.

Cum (sicut accepiraus) dilectus fìlius „,"'
pI,'j'''iJ."

nobilis vir Carolus Bessius Ferrerius
'^'"p^,Jf^"';"2j;

Fliscus princeps Masserani et marchio ';°'''.'^'"-*''' /*'
r r eia Amadeo da-

Crepacorii Vercellensis dioecesis terras =' Sabiujia»

et castra Masserani, et Crepacorii, et

1 Conslit. ed. mdclxxvh, die 12 arprilis,

ponlif. I, commiltitur episcopo Alexandrino causa

inler [irincipem el eius subdilos : Iiinocm-

tiiis XH vero constit. ed. mdcc , die 30 iulii,

ponlif. IX, deciaravit quoddam indultum ducj

gabaiuliae a Nicplao V QoncessuQ)
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Qiiirini, Flecchiae et Rissi diclae dioece-

sis, seii eonim aliqnod vel aliqiia, qiuio

in ftìudum una ciim eornm respeclivc

terriloriis, dislrictibus, villis, vassallis,

hominibiis, incolis et habilatoribus, for-

taliliis, franchitiis et homagiis, aliisque

iuribns et pertincntiis, necnon omni-

modà alia bassa , civili et criminali iii-

risdictione, mero et mixto imperio, gla-

diique et necis polestate, ac lilnlis et

insigniis , aliisque honoribiis et oneri-

bus, salariis et regalibus solitis et con-

suetis, immediate a nobis et hac sanclà

Sede ac Camera nostra Apostolica sub

cerlis censibus sive recognitionibus ob-

linebat et recognoscebal , dileclo fìlio

nobili viro Vittorio Amadeo Sabaiidiue

duci et Pedemonlii principi, absque no-

stra et dictae Sedis licenlià, beneplacito

vel consensu (quamvis illis forsan rescr-

vatis), vendiderit, seu alio quocunique

lilulo vel modo ad favorem eiusdem Vi-

ctorii Amadei ducis, aut cuiuscumqiie

alius personae, etiam specifica et indi-

vidua menlione et expressione dignae,

alienaverit, et forsan ad tradilionem pos-

sessioni?, seu quasi possessionis, terrarum

et castrorum , alioriimquc venditorum

seu alienatorum praofatorurn, aliosqne

aclus devenerit, et alias prout in instru-

mento, seu instnimenlis, aliisque scri-

pluris publicis vel privatis desuper for-

san confectis, quorum omnium et sin-

gulorum tenores , etiam veriores , ac

datas, aliave quaecumqiie, etiam de ne-

cessitate specialiler ejtprimenda, prae-

senlibus, non approbandi, sed reprobandi

animo, prò piene et suflìcienler expres-

sis et de verbo ad verbum insertis et

exactissime specificalis et enarratis ha-

beri volumus, uberius dicitur contineri.

Quamvis autem ex iuris communis et

conslilulionum aposlolicarum disposi-

tione nullo modo liceat nostris ac Sedis

et Camerac praefatarum vassallis seu

Bull. nom. — Voi. XIX 8i
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feudatariis fenda, quae oblinent, abs-

que nostra et eiusdem Sedis licentià ven-

dere, vel alio quovis modo alienare, ac

proinde aperti et explorati iuris sit,

praemissa omnia et singula a diclo Ca-

rolo Bessio principe, seu, eius nomine,

a quibuscumque aliis acla et gesta, pe-

nitus et omnino nulla atque invalida

CNislere : niliilominus desuper mentem
et inlentionem declarare, simulque Ca-

merae et Sedis praefatarum indemnilati,

etiam ad maiorcm et abundanliorem

caulelam, et quatenus opus sit, provi-

dere cupientes , necnon concessionum

et investiturarum terrarum et castrorum,

aliorumque praefatorum et quorumcum-

que Romanorum Pontifìcum praedeces-

sorum noslrorum, et praescrtim Pauli MI,

lulii III, Pauli IV, Pii IV, Pii V, Grego-

rii XllI, Sixti V, Clementis Vili, Ur-

bani Vili et Clementis IX litterarum, tam

sub plumbo, qnam in simili forma Bre-

vis, schedularum molusproprii, et chi-

rographorum , aliarumque scriplurarum

quarumcumque, super concessionibus et

investituris huiusmodi, earumque confìr-

matione, seu alias quoniodolibcl illanim

occasione, expeditarum et emanatarum,

ac expeditorum et emanalorum, tenores,

et alia quaecumque, etiam specifica et

individua menlione et expressione digna,

praesentibus ilidem prò piene et suffì-

cientcr expressis et insertis ac speci-

ficatis et enarratis habentes, motu pro-

prio , ac ex certa scientià et matura

deliberatione nostris , deque apostoli-

cae polestatis plenitudine, et alias omni

meliori modo, via, iure et forma, qui-

bus niclius et validius facere possumus,

venditionem et aliam quamcumque alle-

nationem terrarum et castrorum prae-

fatorum, seu aliquorum ex illis, cum il-

lorum respective territoriis, districlibus,

villis, vassallis, fortalitiis, franchitiis,

homagiis, iurisdictione , mero et mixtQj
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imperio , ac gladii el necis poleslale
,

tilnlis, insif^niis, honoribiis, regalibus,

aliisque iiiribns et perlinenliis quibiis-

cumqiie, memorato Viclorio Amadeo duci,

vel alii ciiicumqne personae, a praefalo

Carolo Bessio principe, vel alio quolibet

eius nomine , absque nostra et dictae

Sedis licentià, beneplacito vel consensu

factas, ut pracfertur, ac traditionem pos-

sessionis, seii quasi possessionis, cele-

rosque aclus, et alia quaecumqne in prae-

missis, seu coriim occasione quomodo-

libel acta el gesta, cum omnibus et sin-

gulis inde seculis, el qnandocumque

secuturis, penilus et omnino nulla, ir-

rita, invalida, inania, el de facto prae-

sumpla el allentala, nulliusque roboris,

momenti et cfficaciae esse el fore, nul-

lumqne cuiquam tilulum, eliam colora-

tum, aul possidendi causam tribuere

posse, nec per ea Sedi et Camerae prae-

dictis ullum eliam minimum praeiudi-

ciiim illatum , aul inferri quoquomodo

potiiisse, vel quandocumque posse, te-

nore praesenlium declaramus et decer-

nimus. Nosque licentiam, beneplacilum

et consensum nostrum super praemissis

minime concessisse, nec praeslilisse, nec

in fulurum praeslare velie, pariler de-

claramus, el in verbo Romani Pontificis

atleslamur. El nihilominus vendilionem

et alienalionem bniusmodi, aliaqiie prae-

missa omnia et siiigula, prout de facto

processerunt, ad maiorem el abundan-

tiorem cautelam, et quatenus opus sit,

molu, scienlià, deliberalione et potestà tis

plenitudine paribus, harum serie cassa-

mus, irrilamus et annuUamus, viribusque

el effectu penilus et omnino vacuamus;

necnon Sedcm el Cameras praefalas ad-

versus eadem praemissa et praeiudicialia

quaecumque, quae eis exinde qiiomodo-

libet enata esse, aul in futurum quan-

documque enasci posse , dici , censori
,

praelendi vel inlclligi possent, in intc-
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grum et pristinum, ac eum, in quo an-

lea quomodolibet erant, statum restituì-

mus, reponimus et plenarie reintegra-

mus, illasque a praeiudicialibus huius-

modi praeservamus ac praeservatas esse

et fore decernimus similiter et decla-

ramus.

§ 2. Decernentes pariler easdem prac- ciansni»».

senles litteras et in eis contenta quae-

ciunque, eliam ex eo quod praefati Vi-

ctorius Amadeus dux et Carolus Bessus

princeps, aliique quilibet, in praemissis

seu eorum aliquo ius vel interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet praeten-

dentes, eliam specifica el individua men-

tione digni, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, praeeminenliaeveldignilalis cxi-

stant, illis non consenserint, nec ad ea

vocali, citati et auditi, ncque causae, pro-

pter quas eaedem praesentes emanarint,

sufTicienier adduclae, verificatae vel iu-

slitìcatae fuerint, aul ex alia quacumquc,

eliam qnanlumvis iuridicà et privilegiali

causa, colore, praetextu el capile, eliam

in corpore iuris clauso, eliam enormis,

enormissimae et lotalis laesionis, nullo

unquim tempore de subrcplionis vel

obreplionis aul nullilalis vitio, seu in-

tenlionis nostrae aul interesse habcn-

tium consensus, aliove quolibet, eliam

quanlumvis magno et substanliali, inco-

gilato ac inexcogitabili ,
individuamquc

expressionem requirente dcfcclu notari,

impugnari , infringi , retraclari, modifi-

cari , in conlroversiam vocari , aut ad

terminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restilulionis in inlegrum,

aliudve quodcumque iuris el facli vel

graliae remedium intentari vel impe-

Irari, seu impetrato , aul etiam molu ,

scienlià el polestatis plenitudine paribus

concesso vel emanalo quempiam in iu-

dicio vel extra illud uli seu se iuvarc

nllo modo posse ; sed ipsas praesentes

lilteras sernper firmas, validas et effica-
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ces existere ci fore, siiosque plenarios

el inlegros elTeclus sorliri el obtinere,

ac Sedi el Camerae praediclis in omni-

bus el per omnia pienissime suffragali,

et ab iilis, ad quos special el prò tem-

pore quandocnmque speclabit, inviola-

bililer et inconcusse observari , sicque

el non aliter per quoscumque iudiccs

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, ac eiusdem

S. R. E. cardinale?, eliam de latere le-

^alos el Apostolicae Sedis nuncios, nec-

non diclae Camerae praesidenles cleri-

cos, ac thesaurarium generalem , cete-

rosque oflìciales et minislros , aliosve

quoslibet quacumque praeeminenlià el

potestale fungentes el functuros, sublatà

eis el eorum cuilibel quavis aliter in-

dicandi et inlerpretandi facultale el au-

ctoritale, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, conligeril attentari.

conirarioroiD S 3. Non obslautibus praemissis, ac,
derogalio. i f '

qualenus opus sit, noslrae et Cancella-

riae Apostolicae regulà de iure quaesito

non lollendo, el praefati Pii IV praede-

cessoris de graliis, qualecumque interes-

se Camerae praediclae concernenlibus,

in eàdem Camera intra certum lune ex-

pressum lempus praesentandis el regi-

slrandis, itaut praesenles litleras ibidem

praesentari et registrari nunquarn ne-

cesse sii , aliisque conslitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon Came-

rae ac terrarum et castrorum praefalo-

rum, aliisve quibusvis, etiam iuramenlo,

confirmatione apostolicii, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, stalulis el consue-

tudinibus, el slylis el usibus, eliam im-

memorabilibus, ac qiiibuscumque decre-

lis, eliam cameralibusetconsistorialibus,

privilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

,£tolicis praefatis, aliisque, quibuslibel

^1 Aplius lege nostra (r. t.).

personis et locis, eliam specifica et in-

dividua menlione dignis , sub quibus-

cumque verborum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogaloriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus et

insolitisclausulis, irritanlibusque el aliis

decretis, in genere vel in specie, etiam

motu, scienlià et potestalis plenitudine

paribus, ac consislorialiler, el alias quo-

modolibet in contrarium praemissorum

concessis, et pluries condrmatis, appro-

batis et innovatis
;
quibus omnibus el

singulis, cliamsi prò sufficienti illorum

dcrogatione , de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non aulem per clausulas generales idem

importantes , menilo seu quaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia ex-

quisila forma ad hoc servanda foret
,

lenores huiusmodi, ac si de verbo ad
verbum, nihil penilus omisso, el forma
in illis tradita observatà, exprimerenlur

el insererenlur, praesentibus prò piene

el sufilcienler expressis el insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum eflectum, hac

vice dumtaxat, speci.iliter el expresse

derogamus, ac pienissime et amplissi-

me derogalum esse volumus ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvi februarii;

MDCLXxxvi, pontificalus nostri anno x.

Dal. die 26 februarii 1686, pontif. anno x.

CLXIII.

Confirmatur staiuinm capilnli genernlis

fralrum Minorum sancii Francisci de

Observanlia Reforma toriim circa ledo-,

res inler patres provinciae conmi',.

merandos*.

1 Lecloribus iubilatis concessa fuere privile-

gia doclorum urlium el magislroium iheologiae
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Innocentius Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

si,,iainmprao- § i. Expoiii nobis niiper fecil dileclus

fìlius procuralor gcncraiis fralium Mino-

lura Ordinis sancii Francisci de Obser-

vanlià Reformalorum luincupalorum
,

quod in proximc praelerilo capitulo ge-

nerali dicli Ordinis fratrum fuil slalu-

tiim, ut in unàquaquc provincia fratrum

Reformalorum eiusdem Ordinis frater

anliquior, ex illis qui sacram theologiam

duodecim annorum spalio legerinl sive

docuerinl, inler palres provinciae con-

nuraerelur, sive connumeralus declare-

lur.

In aiiquibDs S 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio
pro\inrils noD

, . . .

vi„tbat. subiungebal , slalulum nuiusmodi lam-

quam iuxla delerminalionem cuiusdam

conslilulionis felicis recordationis Ur-

bani Papae Vili praedecessoris noslri,

quae incipit Iniuncli , eie, edilum, in

Romana et aliis provinciis fratrum Re-

formalorum execulioni mandatum fuerit,

in aliis vero nonnullis provinciis irra-

lionabiliter impugnetur, quamvis dile-

clus filius minister generalis Ordinis

praedicti illud universaliler observari

debere decreveril: nobis proplerea di-

ctus procuralor generalis humiliter sup-

plicar! fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

dicif'sUiluT'"' § ^' ^*^^ 'S'I'"'. ipsum procuralorem

generalem specialibus favoribus et gra-

liis prosequi volenles, et a quibus ex-

communicalionis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis
,

censuris et pocnis, a iure vcl ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles et

absolutum foro censentes , huiusmodi

conslìt. edil. MDCLxxix, die S!7 iioveujbris, pon-

tificatus IV.
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supplicalionibus inclinali, de venerabi-

lium fralrurn noslrorum S. R. E. rar-

dinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum, qui praefalum procuratorern gene-

ralem fratrum Reformalorum sive Slri-

clioris Observantiae dicli Ordinis super

praemissis audierunt , Consilio, praedi-

clura slalulum capiluli generalis prò

lecloribus sacrae iheologiae emanatum,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

lium, confirmamus et approbaraus , et

observari mandamus; salva lamen sem-

per in praemissis aucloritate Congrega-

tionis meinoratorum cardinalium.

§ A. Decernentes easdern praesentes ciausuia«.

litleras semper firmas, validas et efiìca-

ces exislere et fore,_ suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, pienissime suffragari , sicque

in praemissis per qnoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari

et definiri debere, ac irrilum et inane

si secus super bis a quoqnam, quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac cooirariorum

., ... darugalio.

constiiutionibus apostolicis, necnon, qua-

tenus opus sii, provinciarum et Ordinis

praefalorum, eliam iuraraento , confir-

niatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboralis, stalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque indullis et lit-

teris apostolicis in conlrarium praenris-

sorum quomodolibet concessis , confir-

matis et innovalis; quibus omnibus et

singulis , illorum lenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum inserlis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum ctTectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus ; cele-

risquc conlrariis quibuscumque.
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§ 6. Vohimus autem ut earumdem

praesenlium litterariim transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, nianu alicuiiis

nolarii piiblici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tutae munilis, eadem prorsus fides ha-

beatur, qiiae haberetur ipsis praesentibus

si forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxviii marlii

MDCLXXXvi, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 28 martii 1686, ponlif. anno x.

CLXIV.

Confirmantur erectio hospilii et dolatio

ecclesiae S. Gallae prò pauperibtis per

Urbem vaganlibus *.

lunocentias Papa XI,

ad perpetnam rei memoriam.

"iD. Ad pasloralis dignitalis fasligium
,

nullo licci meritorum noslrorum sufTia-

gio, per inelTabilem divinae sapientiae

alque bonitalis abundanliam evecli, circa

novarum ecclesiarum ubique locorum
,

el praeserlim in alma Urbe nostra, ve-

rae religionis arce , ex qua honorum

operum exempla in omnes chrisliani

orbis parles assidue diffimdunlur, cum

divini cullus incremento erigendarum et

aedificandarum slalum libenler intendi-

mus, et ut claislifidelium, non minus

generis, noslraeque secundum carnem

consanguinitatis
,
quam chrislianarum

vìrtulum splendore fulgentium, in slru-

cturam ipsarum ecclesiarum aliaqne

pielatis opera de bonis sibi a Deo col-

lectis' largiler conferentium, votaoplalos

habeant effeclus , nec de eorum
,
quae

iussu nostro facta fuerunt, ventate at-

que validitate dubitari unquam possil
,

1 Erectum full a Clemente X hospitium prò

conversis ad fidein conslil. edit. mdclxxv , die

30 martii, pontif. v. Vide etiara constit. seq.

S Polius lege collatis (n. T.).

concessae nobis a Domino polustatis

partes studiosa charitate interponimus,

sicul, omnibus maturae considerationis

trutinà perpensis, ad omnipotenlis Dei

gloriam et spiritiialem populi christiani

aedificationcm salubriler expedire in Do-

mino arbilramur.

§ 1. Innotnit siqnidcm nobis, quod spocies facii.

dtidum, videlicet die v maii mdclxxii,

timc existentes clerici rf gulares domus
rcgiilaris S. Mariae in Porticu, seu de

Campitellis nuncupali de Urbe praeralà

Congregationis Matris Dei
,
per quem-

dam eorum procuratorum', in vimlicen-

tiae sibi desuper a tunc existentis Ro-

mani Pontificis in eàdem Urbe vicario

in spiritiialibus generali in executionem

decreti a Congregatione tunc existen-

tinm S. R. E. cardinalium super negoliis

visilationis apostolicae ecclesiarum et

locorum piorum dictae Urbis deputato-

rum emanati concessae, eorum domum
regularem annexam et connexam eccle-

siae eiusdem S. Mariae in Porticu (quae

olim erat diaconia cardinalilia, et quam
bonac memoriae Barlholomaeus, dum vi-

xit, eiusdem S. R. E. diaconus cardinalig

Caesius nuncupatus, qui ipsam ecclesiam

prò diaconia sui cardinalalus sub ponti-

ficatu felicis recordationis Clemenlis Pa-

pae Vili praedecessoris nostri obline-

bal, dericis regularibus dictae Congre-

gationis Matris Dei assignaverat, sed lune,

ob translalionem tam imaginia Beatae

Mariae Virginis quam diaroniae huius-

modi ad ecclesiam S. Mariae de Cam-

pitellis auctoritate apostolica faclam, sub

denominatione S. Gallae remanserat) cum
omnibus et singulis ipsius domus regu-

laris membris, iuribus et perlinentiis

univcrsis, necnon ofiìcinam seu apollie-

cam tunc ad usum suloris , ac etiam

slabulnm correspondens sublus focnile,

insiniul cum tinello prope dicium sta-

1 Forsan legendiim procuratorem (r. t.).
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Lulum, et pariter duas domiinculas con-

nexas horto et viridario , cum duobus

divisis appartamentis retro domum et

ecclesiam S. Gallae huiiismodi, et hor-

lum et viridarium, ad ipsos clericos re-

gulares legilime speclantia et perlinen-

lia, et iuxta siios notos et tiinc expres-

sos fines posila, timc in hiimanis agenti

Annae Moronae Romanae, prelio trium

niillium quingentorum scutonim mone-

lae romanae , in exlinclionem tot cen-

suum passivorum
,
quibus ipsi clerici

regulares gravati erant, et alias, conver-

tendo, vendideriint, salva lamen et re-

servatà diclis clericis regularibiis supra-

dictà ecclesia S. Gallae, qiiae in huius-

modi venditione comprehensa minime

esset, nec esse censeretur; ac cum pa-

cto seu convenlione
,
quod, si et quo-

tiescumque dieta Anna emptrix vellet in

se et supra se assumere praefatam ec-

clesiam S. Gallae, impetrata prius licen-

tià et beneplacito Sedis Aposlolicae et

superiorum ecclesiaslicorum, ipsius. An-

nae sumplibus, cura et impensis in om-

nibus et per omnia, tali casu dicti cle-

rici regulares lenerenlur super prae-

missis dare et praestare qucmcumque

consensum et assensum desupcr neces-

- sarium et opporlunura
,

prout dictus

procurator procuratorio nomine, ex tunc

prout et quando dictum beneplacilum

apostolicum iinpelratum fuissel, consen-

sum pariter et assensum huiusmodi de-

. dit et praestitit; et in isto casu eadem

Anna suique successores tenerentur et

obligati essent, prout ipsa Anna pro-

misit, eo modo et forma retinere homi-

nes universilatis Candelariorum , etiam

cum usu unius stanliae indulgendo di-

clis hominibus eiusdem universilatis prò

habendis congregationibus, et sub om-

nibus qiialilalibus et condilionibus , de

quibus in inslrumcnto concessionis ca-

pellae dictae universilatis sub invoca-
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tione seu titulo Purificalionis B. Vir-

ginis Mariae factae per praefatum Bar-

Iholomaeum cardinalem rogato et sti-

pulato die II ianuarii mdxcix, seu alio

veriori tempore, exislente in libro inslru-

menlorum et copiarum simplicium eo-

rumdem clericorum regularium; et cum
alio pacto, seu convenlione, quod dicti

clerici regulares tenerentur et obligati

essent vendere dictae Annae empirici

foenile posilum supra linellum praedi-

ctae domus ut supra venditae, prò pre-

tio scutorum ducentorum et quinqua-

ginta, impetrato prius per eam desuper

Sedis praedictae beneplacito; ac cum di-

versis aliis paclis et condilionibus , et

alias, prout in publico per acla Iliero-

nymi Simonelli notarli publici desuper

confeclo instrumento plenius et diffu-

sius continetur. Verum, cum dilectus fi-

lius Thomas Odescalchus, cubicularius

intimus et vestiarius noster, qui dictae

domus regularis ut praefertur venditae

tunc inquilinus erat, iudicium super

praelatione in venditione domus regu-

laris aliorumque honorum vendilorum

praelìilorum centra diclam Annam em-

plriccm intenlasset, tandem ipsi Tho-

mas ex unù et Anna ex aiterà partibus

ad Iransaclionem seu concordiam desu-

per inler se devenerunt, per quam ea-

dem Anna praelalioni huiusmodi locura

esse agnoscens, eamdem domum regu-

larem , et alia bona sibi a memoratis

clericis regularibus sicut praemittitur

vendita, dicto Thomae ex pecuniis sibi

a nobis dum in minorihus constituti

cardinalatus honore fungebamur ad eura

effeclum subministratis ementi
,
pretio

trium millium et quingentorum scutorum'

monelae huiusmodi , ac cum omnibus

pactis, capitulis, condilionibus promis-

sionibus et circumslanliis in supradicto

inslrumenlo venditionis latius contentis

et expressis, retrovendidit et relroces-
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sii, diclumqiie prelium, ac insuper alia

quingenta sciita paria sibi pariter a no-

bis subminislrata, eidem Annae persolvit,

cum diversis pactis el conditionibus, et

alias, proni in alio publico inslrumenlo

per acta Raynaldi de Raynaldis eliam

nolani publici desuper die xvi seplem-

bris MDCLxxiii celebrato uberius eliam

conlinetur. Porro in dieta domo reguiari,

inique annexis, sicut praemillilur, ven-

dilis, et per ' praelìitum Thomam Odes-

calchum, ex pecuniis sibi ad id a nobis

subministratis, prout ipse Thomas post-

modum declaravit, acquisitis, opus pium

excipiendi hospitio et alendi pauperes

mendicos per Urbem praefalam vagan-

tes , iussu et impensà nDstris, usque ad

nostram ad supremi apostolatus officium

assumptionem, exercilr.m fuit; et subiu-

de dilectus fìlius nobilis iuvenis Livius

Odescalchus , dux terrae Caere , noster

secundum carnem ex fratre germano

nepos, iilud pariter exerceri curavit et

adliuc curai. Cumque ecclesia praefala

S. Gallae ruinam minaretur, diclus Tho-

mas ilkim de mandato nostro demoliuis

est, et funditus desimi curavit. Praefa-

lus vero Livius dux, prò eximià sua in

Deum pietale, novam ibidem loco destru-

clae ecclesiara cleganliori structurà in

honorem eiusdem S. Gallae sua impcnsà

aedificarc aggressus est, quae de prae-

senti construilur; ipseque Livius dux

novam ecclesiam huiusmodi, per assi-

gnalionem quorumdam foenilium et do-

munculae pretio mille et nongentorum

scutorum dictae monetae ex eius pecu-

niis emptorum et acquisito'rum, ac in

aliis mille et centum scutis paribus per

eum augendorum et meliorandorum, an-

nui reddilus' octoginta scutorum simi-

lium doiavil: ex quibus sculaquadraginta

prò capellano, ad nutum amovibili, per

1 Praeposit. per nos addinius (R. T.).

2 ViJei'elur ligeiidum annuo reddilu (r, t.).

eum eiusque descendentes ac haeredes

et successores quoscumque nominando,

imposito tamen ipsi capellano onere

missam quolidie in ipsà nova ecclesia

S. Gallae celobrandi ; reliquam vero

quanlilatem dotis , sive annui reddilus

huiusmodi, ad effectum manutenendi ip-

sam ecclesiam, eiusque supellcclilia,

ceram, paramenta et aliarla respeclive

assignavit, eà lege, ut sibi su'^jue de-

scendenlibus et haeredibus et successo-

ribus quibuscumque iuspalronalus novae

ecclesiae et nominandi capellanum ad

nulum amovibilem huiusmodi in perpc-

luum reservetur, ac cum diversis con-

ditionibus, protestationibus et declara-

lionibus
,
prout plenius conlinetur in

publico desuper confecto instrumento

tenoris qui sequilur, videlicet:

<i In nomine Domini. Amen. Praesenli imimmcninm

publico instrumento cunclis ubique pa-b°iur%daium

teat evidenter et notum sii, quod anno
^"'""'

ab eiusdem D. N. lesu Chrisli Nativilate

MDCLXxxv, indictione viii, die vero xvii

mensis iulii, pontificatus autem sanclis-

simi in Chrislo palris et domini nostri

D. Innocenlii divina providenliàPapae XI

anno eius ix, illuslrississimus et exce.l-

lentissimus D. princeps D. Livius Ode-

scalcus Caere dux, sanclissimi D. N. In-

nocenlii Papae XI ex clarae memoriae
Carolo germano fraine nepos, mihi, eie,

oplime notus , asserens alias dominam
AnnamMoronam emisse quasdam domos
existentes in regione Ripae, et ut dicilur

A Porla Leone, prope ecclesiam S. Gallae

olim nuncupatam S. Mariae in Porlicu

Urbis, a reverendissimis clericis regulari-

bus S. Mariae in Porlicu Urbis, cum con-

cessione faclà eidem Annae eliam eccle-

siae S. Gallae , accedente beneplacito

apostolico; et postea, vigore Bullae san-

ctae memoriae Gregoiii XIII super iure

congruo, in emplione dictarum domo-
rum fuissc praclaUim el subingressum in
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locnni dictae Annae Moronae illusliis-

simiim dominum Thomam Odescalchnm,

qui declaravit illa emisse ex propriis

poctiniis SS. D. N. Innocenlii XI lune car-

dinalalus honore perfiilgenlis ; cumque

idem exccllenlissimus dominus D. Livius

Odescalcus (donatarius universalis bono-

rum patrimonialium el spectanlium ad

eumdem Sanclissimum uli personam pri-

vatam ante supreniam ponlificalus di-

gnitatem adeptorum, ul de dieta dona-

tione constai ex instnimento publico in

aclis meis rogato sub die viii mensis

aprilis MÒCLxxx, seu, eie.) in diclis do-

munculis emptis suis sumplibus hucus-

que exerceri fecerit, prò sua erga Deum

pietale el paupereres liberalitate, hospi-

lium et receptionem pauperum (prò sua

lamen mera volunlale el mero arbitrio,

non autem animo se ad dictam hospi-

lalilatem conlinuandam obligandi, cum

inlendat illam continuare, vel relinquere

et dissolvere
,
quando sibi videbilur et

placuerit, de quo expresse el solemniter

protestalur), et cum ecclesia praedicta

S. Gallae exislens prope dictas domos,

ut supra emplas a dieta Morena, et per

hanc postea venditas dicto illustrissimo

domitio ThomaeOdescalcho, ob velusta-

tem ruinam a fundamentis prope diem

minarelur, bine a fundamentis ex inte-

gro cum scientià el consensu eiusdem

SS. propriis sumplibus meliori struclurà

eamdem ecclesiam reaedificaverit; cum-

que intendal per sanclissimum dominum

nostrum super eàdem ex lilulo reaedi-

ficalionis et dotationis sibi ac eius po-

steris ac descendenlibus el haeredibus

el successoribus quibuscumque in infi-

nilum reservari iuspatronalus laicale :

bine est quod ultra reaedificalionem ex

integro dictae ecclesiae ab ipso faclam

sponte, eie.
,
prò eius dote, ut divinus

cultus in eà exerceri possit , et alias

omni meliori modo, eie, assignavil et
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assignat foenilia cum domunculà per il-

luslrissimum et reverendissiraum domi-

num Tbomam Odescalcbum sanclissimi

domini nostri Papae inlimum cubicula-

rium et secretum eleemosynarium empia

ex inslrumento rogalo per acla Mori no-

lani capitolini, sub die xv maii mdclxxxv,

seu, eie, a comile Hieronymo Curlio de

Clemenlinis, prelio sculorum mille non-

genlorum monetae, el cuius illustrissimi

domini Thomae idem excellentissimus

dominus D. Livius est declaratarius et

nominalarius, prout ex instrumento dc-

claralionis el nominationis huiusmodi

facli in personam excellenliae suae per

eadem acla Mori sub die xiv currentis

mensis, seu, eie, ad quae, eie, el ex

lilulo dotationis el assignationis huius-

modi; idem excellentissimus dominus

D. Livius cessit quoque el assignavil ei-

dem ecclesiae omnia et singula iura, eie,

ad babendum, eie, ponens, eie, con-

sliluens, eie, dans licentiam, eie, et

donec, eie., conslituit, eie, etiam omni

meliori modo, etc; ulterius idem excel-

lentissimus dominus D. Livius promisit

foenilia praedicta sic ul supra assignala

augere el meliorare in aliis scutis mille

el cenlum monetae, itaut valor illorum,

et sic dos praedictae ecclesiae, sii in

lotum et ascendat ad summam sculo-

rum Irium millium monetae ; declarans

tamen quod praedicta foenilia cum do-

munculà ac melioramentis praediclis

sunt et ascendunt in fruclu ad scuta odo-

ginta annua ; ex quibus scuta quadra-

ginta monetae assignavil et assignat prò

capeliano, ad nulum amovibili, per E.S.

ac eius descendentes et haeredes el suc-

cessores quoscumque nominandi' in per-

peluum, cum onere tamen eidem cap-

pellano quolidie missam celebrandi in

dieta ecclesia S. Gallae; reliquam vero

quanlilatem dotis , sive annui fruc.tug

1 Polius lege nominando (n. T.),
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praedicti, ad crfL'Clnm roanulcnendi sii-

pelleclilia, ceram, paranienla, ecclesiam

et aliarla eiusdem ecclesiae , cum hac

tamen condilione
,
quod dicliis cappel-

laniis semper et perpetuo sit ad miliini

amovibilis, et ad simplex arbitrium et

vohintatem excellenlissimi domini D. Li-

vii, ac eius in iurepalronatus ut siipra

reservando siiccessorum, inslitui et de-

stituì possil, sine aliquà causa, sed sai

sii prò remotione simplex et absolnla

volunlas palronornm
,
quia sic , eie.

;

et (cum agalur de cappellanià ad nuUim

amovibili, et illius conslitulio ac ab eà

remotio et destilulio fieri possit absque

aliquo consensu eminentissimi cardina-

lis vicarii, eiusque vicesgerenlis , ve! al-

terios cuinsvis magistralus ecclesiastici,

attento quod cappellanià huiusmodi non

sii beneficium, sed simplex pia elargilio

absque tilulo beneficii) voluit ulterius

idem excellentissimus dominus princeps,

quod, si aliquo quovis tempore, quavis

de causa et quaesito colore, impediretur

in libero usu et quasi possessione di-

cli iurispatronatus, et concessionis ec-

clesiae praediclae, lune, et eo casu, bona,

ut supra, in dotem assignata, libere, in-

tegre et pure revertantur ad ipsum do-

tantem, eiusque haeredes et successores,

ac si praesens dolalio et assignalio facta

non essct; declaravil quoque idem ex-

cellentissimus dominus D. Livius, quod

casu ,
quo per sanclissimum dominum

in dictil ecclesia S. Gallae inspalronalus,

ut supra, sibi ac eius haeredibils et suc-

cessoribus non reservaretur, lune pari-

ter et eo casu dotatio et assignalio, ul

supra facla, habeatur, ac si facta non

esset, cum ad illam deveneril et deve-

niat intuiln et contemplatione ac sub

spe habendi in dicla ecclesia iurispatro-

natus reservationem, et non alias, aliler,

nec alio modo, eie, quia sic, eie; pro-

misil praetcrea idem excellentissimus
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dominus D. Lìvins, fundator et dotalor,

ut supra, bona, in dotem et prò dole

ul supra assignata, ad seipsum spedare

et perlinere , esseque libera et immu-

nia ab omni onere, canone, hypolhccà,

fìdeicommisso, lam puridcalo quam pu-

ridcando, eie, neminique alteri cessisse,

assignasse, donasse, obligasse, nec aliud

quidquam fecisse, nec factum apparilu-

rum, in praeiudicium praesenlis conces-

sionis et dotalionis, ac contentorum in

eà quoruracumque, alias, in evcnlum con-

trarii, teneri voluit de eviclione generali

et particulari in forma iuris valida et in

Urbe consuel.à, et ad omnia damna, eie,

de quibus, eie. Quae omnia et singola

in praesenli instrumento contenta idem

excellentissimus dominus D. Livius pro-

misi! in omnibus et per omnia atten-

dere ,
observare et adimplere, eie, a-

liàs, eie. Pro quibus seipsum, eie, ac

bona, eie, iura, eie, in ampliori reve-

rendissimae Camerae Aposlulicae forma,

cum solitis clausulis, eie, cilra, obliga-

vit, eie, renunciavil, etc, consliluit, eie,

unica, eie, et sic taclis, eie, iuravil, eie.

Super quibus omnibus et singulis peti-

tilum fuit a me notarlo publico infra-

scripto, ul unum vel plura ,
publicum

seu publica, conficerem alque tru-derem

instrumentum seu inslrumenta, prout

opus fueril et requisitus ero.

Aclum Romae in pulalio solilae liabita-

lionis E. S., silo in regione Ciuupiteili,

praesenlibus ibidem audienlibus etinlel-

ligentibus illustrissimo domino Francisco

Maria Constanlino Asculano E. S. audi-

tore el curiae Capilolii primo collale-

rali , et domino Gregorio Hinello Ro-

mano E. S. ratiocinatore , leslibus ad

praedicta omnia et singula vocatis, ha-

bilis specialiler alque rogalis.

Ego Augustinus Subbatuccius causa-

rum curiae Camerae Apostolicae nota-

rius de praemissis rogatus, praesens ia-
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stniinenliim siibscripsi el publicavi re-

quisilus. Loco f signi >.

confirraaiio § 2. Qniirc nos, firmioii pracmissorum

oiuuiuuL omnium el singnloriim robon et em-

caciae, qiianlmu ciim Domino possumiis,

providere , ac novac ecclesiae praedi-

clae slatui prò pasloralis oflìcii noslri

debilo opportune consulere, diclumque

Livium dticcm, praeclaroruni eius meri-

torum intuitu , specialis favore graliae

prosequi volenlcs, et a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ccclesiasticis senlentiis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

effeclum praesentium dumtaxat conse-

quendum , barum serie absolventes et

absolutum fore censentes , motupro-

prio, non ad eiusdem Livii ducis , aut

allerius prò eo, aliusve personae cuius-

cumque, nobis siipe)- hoc oblatae peti-

lionis inslanliam, sed ex ceilà scientià

et matura deliberalione nostris, deque

aposlolicae polestatis plenitudine, ven-

dilionem supradictue domus olim regu-

laris S. Mariae in Porticu omniumque
et singulorum aliornm bonorum prae-

faiorum dictae Annae Moronae a memo-
ratis clericis regularibus domus regula-

ris S. Mariae in Gampitellis, ac retro-

cessioneni et retrovendilionem eiusdem

domus olim regularis aliorumque bo-

norum vendilorum huiusmodi praefalo

Thomae Odescalco ab eàdem Anna
cmptrice respective l'aclas, ut praeferliir,

confeclaque desuper bina instrumenta

pnblica supra enunci.da, cum omnibus'

singulis paclis et conditionibus, aliisque

in eis quomodolibet contentis et ex-

pressis, ac inde seculis quibuscumque,

de qnibus omnibus et singulis pione

sumus informali, cerlamquc et indivi -

duam noliliam habemns, et talem nos

1 Addi polesl coniunct. el (n, t.).
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habere barum serie atleslamur; necnon

dolalionem praefatae novae ecclesiae

S. Gallae a memorato Livio duce sicut

praemiltilur faclam, ac confectum desu-

per instrumentum praeinserlum, omnia-

que et singula in eo contenta et ex-

pressa, ac inde secula el seculura quae-

cumque, tenore praesentium perpetuo

confìrmamus et approbamus , illisque

inviolabiiis et irrefragabilis aposlolicae

firmilalis vim, robur, efficaciam et vali-

dilalem adiungimus et adiicimus, ac o-

mnes et singulos iuris ci facli et sole-

mnitatum quarumcumquc, tam ex iuris

communis et conslilulionum et decre-

lorum apostolicorum, necnon diclae Ur-

bis, aliorumque quorumlibct, statulorum

eorumque novarum addilionum ac re-

fbrmatiomim praescriplo, scu de slylo,

usu el consuetudine, quam alias quo-

modolibet in similibus eliam de neces-

sitate observandarum, et alios quoscum-

quc, etiam quantumvis fbrmales et sub-

slanliales ac nalurales et incogilalos et

inexcogitabilcs defeclus, si qui in prae-

missis, vel eorum aliquo, principaliler

vel accessorie, antecedenler vel conse-

quenter, aut concomilanter, vel alias

quovis modo intervenerinl, seu interve-

nisse dici, censeri , intelligi, vel prae-

lendi quomodocumque et quandocum-

que possent, etiamsi tales sinl, ut non-

nisi factà eorum specifica et indinduà

menlione et expressione sanari possint,

supplemus et sanamus , ac penitus el

omnino tollimus et abolemus.

§ 3. Praelerea omne ius, quod prae-, Q^oiifnniiino
"^ T r Ius super ili-

falis clericis regularibus venditoribus in'',^™ ccioi.m,
" ahi» omuibus

vel super supradictà velcri ecclesia*'"""^'"''

S. Mariae in Porticu, iam sicut praemit-

lilur iussu nostro deslructà et demolita,

in primodicto inslrumenlo venditionis

quomodolibet reservatum fuit, quodque
lain' ipsi clerici regulares eorumque do-

I Male edit. Main. legit iam prò tam (n. t.).
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miis regularis ci Ccngregatio Malris Dei,

qnam supradicta universilas Candelario-

riim, eiusqiie honiines, in vel super eà-

dem velcri ecclesia, eiusqiie altaribiis,

membris et pcrtinentiis qiiibuscumquc,

aut etiam i^rsan super nova ecclesia,

quae ut praeferlur domini Livii ducis

impensà aedificalur, ex praemissorum,

aliava quacumque, causa, occasione, li-

tulo, colore, praetexlu et capile eliam

quanlumvis legilimo et iuridico, quo-

modocumque praelendere, sive ad se

spedare et perlinere asserere possent

respeclive, ab eisdem clericis regulari-

bus eorumque domo regulari et Con-

gregatione, ac ab univcrsilale Candela-

riorum eiusqiie hominibus praediclis
,

respeclive, molu, scienti^, dcliberalione

ac poteslalis plenitudine paribus, barum

serie perpetuo abdicamus; sicque abdi-

catum penilus et omnino perimimus et

cxlinguimus; necnon eanldem novam

ecclesiam , eiusque aliarla, membra et

perlinentias quascumque , ab omni et

quocumque iure huiusmodi eximimus

et plenarie liberamus , ac liberam et

immunem ac exemptam, liberaque im-

munia et exempla, illique nullalenus

obnoxiam et obnoxia esse et perpetuo

fore, nec ipsos clericos regukres , eo-

rumque domum regularem et Congre-

galionem huiusmodi, ncque universita-

tem Candelariorum , eiusque homincs

praefalos, quicquam iuris vel aclionis in

eàdem nova ecclesia, eiusque altaribus,

membris et pcrtinentiis qiiibuscumquc,

aut ad illam vel illa praelendere quoquo

modo unquam posse dccernimus et de-

claramus. Ac tandem novam ecclesiam,

ex nunc prout ex lune poslquam eius

fabrica perfecla et absolula fuerit itaul

sacrosanclum missae sacrificiura in eà

celebrar! possit, et e centra, in ecclesiam

sine cura saecularem a quavis alia eccle-

sia, domo regulai'i^ monasterio, Congre-

galione et Ordine et loco pio indepen-

denlem et liberam, sub Ululo seu invo-

calioneS.Gallae, ad omnipotenlisDei glo-

riamipsiusque S.Gallae bonorem; in ipsà

aulem nova ecclesia unam capellaniam,

quae mere manualis existat , nec un-

quam perpeluum ecclesiaslicum benefi-

cium, aut lilulus coUalivus esse possit, prò

uno cappellano clerico saeculari , eliam

alienigena, ac ultramontano et iillrama-

rino, in sacro presbyteralus ordine, vel

saltem in eà aetate conslilulo, ut inlra

annum ad eumdem ordinem promoveri

possit et debeat, futuro inibì cappel-

lano, ad nutum infrascripli et prò tem-

pore existentis ecclcsiae huiusmodi pa-

troni, etiam absque ullà causa, toties

quolies ipsi patrono videbilur et pla-

cuerit, et ad merum eius nutum, libi-

tum et arbilrium, remolà eliam ac se-

clusà quacumque allegalione odii vel

malevolenliae, amovibili, qui sacrosan-

clum missae sacrifìcium quotidie in eà-

dem ecclesia celebrare seu celebrari

Tacere , ipsiusque ecclesiae ac eius sa-

crisliae et altarium curam et cuslodiam

habere teneatur, et cui prò sui stipen-

dio quadraginla scula dictac monelae

ex reddilibus honorum a praefato Livio

duce in dotem diclae novae ecclesiae

ut praeferlur assignalorum annualim

praeslari debeanl, molu, scienlià, dcli-

beralione, ac poteslalis pleniludine prae-

diclis, earumdem tenore, perpetuo eri-

gimus et insliluimus ; ipsiquc novae

ecclesiae sic crectae et inslilulac
,
prò

illius dolo ac dicli cappellani stipendio

huiusmodi, ac ipsius ecclesiae, eiusque

fabricae, sacrisliac, supellcclilium, lu-

minum et àllariuni manulenlione, ali-

isque illius usibus et necessitalibus,prae-

fala a memoralo Livio duce, sicut prae-

miltiliH', assignata, et alia quaecumquc

bona, proprietates, canones, census,

friiclus, rcddilus et provenlus, pecunias,
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res, acliones et iura qiiacciimquc lani

per nos vel siiccessores nosiros Roma-

nos Ponlilìces, quam per dicUim Liviiim

diicem et alias qiiaslibet personas in

fulurum qiiandociimqne et quomodo-

cumqiie eidem novae ecclesiae, eiusqiie

fabricae et sacrisliae, eliam per modiim

eleemosynae, donanda, assignanda, ii-

nienda, olferenda, concedenda, vel re-

linqiienda (ilaut liceat prò tempore

exislenli novae ecclesiae hiiiusmodi pa-

trono nomine eiusdem ecclesiae, per se,

vel alium, seu alios per eum prò suo

arbitrio depntandos et amovendos, ilio-

rum omnium et singulorum veram, rea-

lem, corporalem et aclualem possessio-

nem , absque spoiii vel atlentatorum

vitio, et sino cuiuscumque iudicis de-

creto, minislerio), libere apprehendere

et apprehensam perpetuo relinere, il-

laqne locare, dislocare, regere et ad-

minislrare, ac illorum fructus, redditus

et provenlus, iura, obventiones et emo-

lumenla quaecumqne percipere, exigere

et levare, ac in prael'atae novae eccle-

siae, eitisque fabricae et sacrisliae, el

non in alios, usus el nccessitates conver-

tere el erogare, nostra ci prò tempore

exislenlis Uomani Ponlificis, dioeccsani

loci , almae Urbi? virarii , vel cuiusvis

alterius, licenlià desnpcr minime requi-

sil.ì, motu, pcienlià, deliberalione et po-

leslalis plenitudine ac tenore praedi-

clis, itidem perpetuo, ex nunc proni ex

lune poslquam donata, assignala, unita,

oblala, concessa et relicla fuerint, et e

contra, applicamus, assignamus, conce-

dimus, approbamus et incorporamus.

Con«e5<in In- K 4. Pofro pracfalo Livio duci, quam-
ri«|).iiri>nalu< ci '' ' ' ' .

deiiiiur.rti n,i. diu vixeiil, et post illius obilum, eius
i)i>iros ad iuslar

, -,

rognn'- descendenlibus ac haeredibus et suc-

cessoribus quibuscninquc, ex causa do-

tationis et lotalis a fundamen,lis conslrii-

clionis diclae novae ecclesiae S. Gallac,

ex uunc proul ex lune poslquam nova
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ecclesia buiusmodi ipsius Livii ducis

impenSil, ut praeferlur, perfecta et ab-

soluta fuerit, et e contra, iuspatronalus

ipsius novae ecclesiae S. Gallae, ac ius

depulandi et consliluendi praefatum

cappellanum aliosque officiales et mi-

nislros quoscumque eiusdem novae ec-

clesiae, eosque sic depulatos et consli-

tulos, et eorum quemlibet
,
prò mera

sua voluntate, arbitrio, nutu et libilii,

ac eliam semola et seclusà et non ob-

slanle quacumque allegalione odii et

malevolenliae, toties quolies voluerint,

amovendi, et alios in locum amotorum

deputandi et consliluendi (ilaut sic prò

tempore depulatis et constilulis spolium,

manutenlio, seu quaelibet alia aclio,

defensio, allegalio vel exceplio adversus

amotiones huiusmodi* nunquam com-

pelal), motu, scienlià, deliberalione, ac

polestatis plenitudine paribus harum

serie similiter perpetuo reservamus,

concedimus et assignamus. Decernentes

et dcclaranles iuspatronalus et ius de-

pulandi cappellanum, aliosque officiales

et minislros buiusmodi, laicorum, no-

bilium et ilhislrium ac principum , et

in omnibus et per omnia ad instar re-

gum vere exislere, ac Livio duci, aliis-

que futuris patronis praediclis non ex

privilegio, sed ex vera, reali et actuali

dotalione, ac totali et integra a funda-

menlis aedificatione et construclione

novae ecclesiae buiusmodi competere, et

ad illos spedare et pertinere, ac pro-

pterea ipsiim ius palronalus, ac deputan-

di el consliluendi buiusmodi, vere lai-

corum, seu laicale nobilium et illuslrium

ac principum el adinstar regum esse,

veramque et propriam, ac non fìclam

naturam iurispalronatiis, ac depulandi,

consliluendi et amovendi , laicalem ac

talcm essentiam, subslanliam, qualita-

tem, validilatem el roboris fumitatem,

1 Edil. Maia, legit huiusmodo (n. T.),
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vim et elTectum haberc et obtinere, ac

Livio duci, aliisqiie fuluris patronis

praediclis et eorum cuilibet in omnibus

et p'er omnia absque ullà prorsus dif-

ferenlià suffragali debere; ac lUi tale

sub quacumque derogalione, eliam cum

qiiibusvis praegnantissimis et efficacis-

simis verbis, clausulis, ac initanlibus,

aliisque fortioribus decrctis, etiam cum

clausulà quorum lenores, in quacumque

disposilione, eliam per viam legis et

constitulionis generalis, ac reguiae can-

celìariae apostolicae, eliam motu, scien-

tià et poleslalis plenitudine paribus, ac

consistorialiter, et alias quomodolibet,

lam per nos, quam per quoscumque

Romanos Pontifices successores nostros,
\

etiam in crastinum cuiuscumque eorum

assumptionis ad summi apostolatus api-

cem, prò tempore factà, concessa et

emanata, nullatenus comprehendi; acilli

nullo unquam tempore, eliam ralione

cuiusvis lilis pendentis, vel alio quo-

cumque praetextn, ac ex quavis causa,

quanlumvis urgenti el legitimd, eliam

per nos, vel Romanos Pontifices succes-

sores noslros prò tempore, exemptos',

ac Sedem Aposlolicam, aut illius etiam

de lalere legalos, eliam molu, scientià

el poleslalis plenitudine similibus, seu

cuiusvis intuita vel contemplalione, per

quascumque lilteras aposlolicas, eliam

in simili forma Brevis, eliam quascum-

que derogatoriarum derogalorias, ac

foriiores el insolilas clausulas, irritan-

tium' et alia contraria decreta quaecum-

que conlinentes, eliam loto et integro

praescnlium tenore inserto, ac de pa-

trononim seu cuiusvis allcrius consensu,

aul alias quomodolibet, derogar! posse,

vel debere, aut derogalum censori; nec

per' praefatam cappellaniam, ceteraque

i Vox exemptos praeter rem esse vid. (r. t.).

2 Lpge irritanlia vel irrilanles (n. T.).

3 i'articula per delenda (u. T.).

dictae novae ecclesiac officia et mini-

sleria quomodolibet nuncupala, unquam

appellalione benefìcii vel officii eccle-

siaslici, eliam lalissimc sumpto voca-

bulo, comprehendi, vel comprehensa

censeri, ncque illa , nec ipsam novam
ecclesiam, per nos, aut quoscumque Ro-

manos Pontifices successores nostros, et

Sedem praediclam, illiusque etiam de

lalere legalos , aut nostrum , seu prò

tempore existentis Romani Pontificis vi-

carium in Urbe praefalà in spirituali-

biis generalem, aliosque quoslibet qua-

cumque auctorilale fungenles et fun-

cluros, etiam ex quacumque quanlumvis

pia et favorabili causa, in perpetuos et

collalivos titulos erigi, seu collativa

quovis modo efilci el reddi , nec uUo

unquam tempore conferri, commendari,

aut alias quomodolibet de iis disponi,

ncque novae ecclesiae, illiusque fabri-

cae, sacrisliae elcappellaniae huiusmodi

bona, res, iura, fruclus, reddi lus, pro-

venlus, etemolumenla quaecumque, prò

dote alterius ecclesiae, seu benefici!,

seu beneficiorum vel locorum piorum

quorumcumque, lam ereclorum quam
erigcndorum, vel in quosvis ' aiios usus

applicari posse. Quidqnid aulem in

contrarium praemissorum per quoscum-

que quavis auctorilale et polestale fun-

genles, etiam Romanos Pontifices suc-

cessores nostros, altentari conligerit, ex

nunc proul ex lune el e conira , cum
omnibus inde secutis et sccuturis, irri-

tum ac inane , nulliusque roboris vel

momenti esse el fòre, et statum novae

ecclesiae el cappellaniae, celerorumque

officiorum el minisleriorum eorumdem

nequaquam immutare vel alterare, aut

immutasse vel alterasse, seu tituhim

el possesioncm ceteraque allentata hu-

iusmodi semper el quandocumque prae-

scnlium auctoritale infecta ac invalida,

1 Edit. Main. legit quovis (n. x.).
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infirma, irrita ci nulla esistere et foro,

et illis minime obslantibiis slalum no-

vae ecclesiae, cappcllaniae, olTìciorum

et ministeriorum liuiiismodi in omnibus

ci per omnia, prout praesenlibus dis-

ponilur, illaesum et immulabilem per-

petuo permanere et servari debere,

motti, scienlià, dcliberatione, potestatis

plenitudine et tenore praediclis, decer-

nimus, declaramus et pronunciamus.

opns aiendi § 5. Ceterum in piena , liberà et

m.nnn'arb'Iiriu omnimodà poleslalc meràque facnllate

diclj Livii diicis, eiusque descendentinm

ac haeredum et successorum quorum-

cumque dictae novae ecclesiae patro-

norum prò tempore existentium, esse

volumus supradiclum opus pium exci-

piendi hospilio et aiendi pauperes men-

dicos per Urbem vnganles apud eam-

dem novam ecclesiam, quamdiu et qua-

lenus ac prout eis libuerit , eliam vi-

carii praefati aut cuiuscumque alteriiis

licenlià desuper minime lequisità, exer-

cere seu exerceri Tacere; ita tamen ut

opus pium huinsmodi, quandocumque

eis eorumvecuilibel placueril, omiltere et

relinquere, ab illiiis exercilio et conti-

nuatione cessare valeant, nec ad illud

conlinuandum, lamelsi illud per longum

et longissimum eliam cenlum annorum

lempus exercuisse et exerceri curasse

reperirenlur, a quoquam ullo unquam

tempore quomodolibet cogi vel com-

pelli, ani desuper quovis modo mole-

slari, perlurbari vel inquietar! possint.

Gaasniae. § 6. Dccemimus parilcr easdem prae-

senles litteras, et in eis conlenta quae-

cumque , eliam ex co quod siipradicli

clerici regulares, eorumque superiores,

et homines el olTiciales diclae nniver-

sitalis Candelariorum, et alii quilibel,

cuiuscumque status, gradus, ordinis,

praecminenliae vel dignilalis existant,

in praemissis vel eorum aliquo iiis vel

interesse habentcs seu habere quomo-

ROMANUM An. e. 1G86

dolibel praelendenles. illis non consen-

serinl, nec ad ea vocali, citali et anditi,

ncque causae, propter quas praesentes

emanarint, adduclae, et coram praefalo

Urbis vicario, alioque quolibet, verifira-

lae el iustiflcatac fuerinl, aul ex alia

qualibel etiam quanlumvis iuridicA, le-

gitima, pia, favorabili et privilegiata

causa, colore, praetexlu el capite, eliam

in corpore iuris clauso, etiam enormis,

enormissimae et lotalis laesionis, ac gra-

vissimi praeiudicii, nullo unqnam tem-

pore de subreplionis vel obreplionis

aut nullitalis vitio , seu intenlionis no-

slrae aut interesse habcnlium consen-

sus, aliove quolibet, eliam quanlumvis

magno el substantiali, ac incogitalo et

inexcogitabili, individuamque expressio-

nem requirente defeclu notari, impu-

gnar!, infringi, relraclari, modificari, in

controversiani vocari, seu ad lerminos

iuris reduci, sive adversus illas aperi-

lionis oris , restitulionis in integrum,

aliudque quodcumque iuris el facli vel

gratiae remedium intentari vel impelra-

ri, seu etiam motu, scienlià el polesta-

tis plenitudine paribus concesso vel

emanato quempiam in iudicio vel extra

illud uli, seu* iuvare ullo modo posse,

ncque ipsas praesentes litteras sub qui-